[image: ]
Indicação nº 1125/2019

Exma. Srª.
Ana Maria Ferreira Proença
Presidente da Câmara Municipal de Ponte Nova
Nesta.

Senhora Presidente,
O vereador infra-assinado, na forma regimental, requer a V. Exa. enviar ofício ao Executivo solicitando a realização de estudos de viabilidade para permitir o uso do trecho que interliga a rua Assad Zaidan à Rua Otávio Soares, no trecho entre a sede da Coferpon e o supermercado Bahamas, como área de fluxo de mão dupla, facilitando o acesso ao bairro Triângulo e reduzindo, consequentemente, o volume de veículos na região de Palmeiras.
[bookmark: _GoBack]Necessário registrar que a via comporta ampliação em sua margem direita, o que facilitaria o fluxo de veículos nos dois sentidos da mão de direção.
Ponte Nova, 27 de setembro de 2019.

Carlos Alberto Montanha da Silva
Vereador - MDB
Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Chácara Vasconcelos | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037
[image: ]31 3819 3250 | camara@camarapontenova.mg.gov.br
image1.jpeg
Camarade
| Ponte Nova

image2.jpeg